385 Possent quidem fieri per medios beati.  
Sunt ex hoc in medio theorici locati,  
*Est etenim scriptum: medium tenuere beati.*

Cumque finem occupent ethici minores, fol. 11  
Docent huius seculi quoscunque maiores,  
390 Si laudes perpetuas querant et honores,  
Ut semper credant se cunctis inferiores.  
Scribens evangelia Sedulius dictavit:  
*A solis ortus cardine* et versus inchoavit  
Per literarum numerum, que sunt alphabeto  
395 *Hostis Herodes impie*, lector, adhibeto.  
Sic habebis undecim versus qui cantantur,  
Cum in suo carmine bis undecim legantur.  
Composuit preterea *Salve sancta parens*,  
Quod in libro primulo cernitur apparens.  
400 Is denique Sedulius satis commendatur,  
Dum de sanctis omnibus sermo recitatur.  
In quo duo versiculi sui libri leguntur  
*Qui stellas numeras* et ea que sequuntur.  
Incipit Sedulius quasi dolum secans  
405 Et diversas hereses vero scripto necans:  
*Pascales quicumque dapes conviva requiris*  
*Dignatus nostris accubitare thoris* etc.  
Iuvenecus, evangelicus etiam poeta,  
Sequitur Sedulium sub equali meta,

410 Quem et in catalogo Ieronimus laudavit fol. 11'  
Et de breviliquio satis commendavit.  
Scripsit hic in tempore regis Constantini,  
Qui et cultor exstitit operis divini:  
*Immortale nil mundi conpage tenetur*,  
415 *Non orbis, non regna hominum, non aurea Roma,*  
*Non mare, non tellus, non ignea sidera celi | Nam* etc.  
Iuvenecum et Sedulium sequitur Arator,  
Apostolorum actuum verus metrificator,

393 *hymn. II v. 1* versus] *idem quod, Strophe'* 395 *hymn. II v. 29*  
heredes c 398 *Pasch. c. II, 63* 399 primulo c 403 *cf. ib. I, 66* 406 Sedulius  
i. m. (= *praef. v. 1*) 414 Iuvenecus i. m. 418 metrificator c.

- Quos Lucas prosaice noscitur scripsisse  
 420 Sanctusque Ieronimus de greco transtulisse.  
 Textum evangelii metricè scripsisset  
 Arator, si non prius hunc scriptum prestivisset.  
 Rome subdiaconus erat is Arator  
 Sub papa Vigilio clarusque dictator.  
 425 Librum suum edidit tempore, quo Gothi  
 Romam circumdederant et Vandali commoti,  
 Sicut et in prologo secundo protestatur,  
 In quo pape Vigilio liber commendatur.  
 Sed abbati Floriano prologum premitit,  
 430 Nam et illi corrigendum librum recommittit:  
*Qui meriti florem maturis sensibus ortum*  
*Nominis ore tui iam, Floriane, tenes etc.*

fol. 12

- Menibus undisonis bellorum incendia cernens,*  
*Pars ego tunc populi tela parentis eram etc.*  
 435 *Ut sceleris Iudea sui polluta cruore,*  
*Ausa nefas, complevit opus rerumque creator.*  
 Sequitur in ordine Prosper Aratorem,  
 Quem scimus catholice fidei doctorem.  
 Nam idem epigrammata scripsit Augustini,  
 440 Cuius erat discipulus solamque divini  
 Studii notitiam cordicitus amabat  
 Omnemque sophisticam artem refutabat:  
*Hec Augustini ex sacris epigrammata dictis*  
*Dulcisono rethor componens carmine Prosper etc.*  
 445 *Cum sacris mentem placet exercere loquelis*  
*Celestique animum pascere pane iuvat etc.*  
*Perfecte bonus est et vere dicitur insons*  
*Nec sibi nec cuiquam quod noceat faciens etc.*  
 Sequitur Prudentius hic psychomachie,  
 450 Per quem pugnantes anime clarescunt agonie.  
 Composuit preterea librum titulorum

422 Arrato c    423 Arrator c    431 Prologus primus oratoris i. m.  
 432 nomine c    433 undosis c    434 Prologus 2<sup>us</sup> ora. i. m.    435 Narracio  
 i. m.    437 oratorem c    441 cordicatus c    443 Prologus primus i. m. (cf.  
 Mai auct. class. V, 386)    445 Prologus 2<sup>us</sup> i. m.    447 Narracio Prosperi i. m.  
 448 cuiquam c    449 psychomachie c (jussim)    450 fort. quam.

Duosque contra Symmachum librum et hymnorum,  
 Quosdam cum grecis titulis de divinitate  
 Simul et hexaameron de mundi vetustate  
 455 Et quedam de vetere novoque testamento,

Que prodesse poterunt bibliis intento, fol. 12'  
 Vel qui vult expositor fore theologic.  
 Sed in usu nobis sit liber psychomachie:  
*Senex fidelis prima credendi via est*  
 460 *Abraham, beati seminis serus pater etc.*  
*Christe, graves hominum semper miserate labores,*  
*Qui patria virtute cluis, propriaque sed una etc.*  
*Prima petit campum dubia sub sorte duelli*  
*Pugnatura fides, agresti turbida cultu etc.*  
 465 Sequitur Prudentium Petrus dictus Riga,  
 Currus theologici providus auriga,  
 Qui Pentateuchum Moysis metro compilavit  
 Totamque fere bibliam metricè dictavit.  
 Allegorias plurimas huic interserendo  
 470 Stilum suum acuit optime scribendo.  
 Liberque suus merito dicitur Aurora,  
 Nam in se metra continet cunctis clariora.  
 Quidam tamen autumant Petrum Manducatorem  
 Huius libri, quamvis non fuerit, auctorem.  
 475 Scolasticam historiam scitur is scripsisse  
 Nec ut credo metricè quicquam edidisse.  
 Parisiensis clericus Riga Petrus erat,

Ut in libri prologo idem asseverat fol. 13  
 Dicens, quod petitio frequens sociorum,  
 480 Cum quibus exegerat cursum studiorum,  
 Ipsum ad scribendum hoc opus compulisset,  
 Quippe cum his minime negare potuisset:  
*Frequens sodalium meorum petitio*  
*Cum quibus conversando florem infantie exegi etc.*

452 ymnpnorum c      454 examenon c (cf. edit. Dress. præf. p. XV)

459 Prologus (= præf. v. 1 ed. Dress. p. 169)      461 cf. Psych. v. 1

463 Narracio i. n. (= v. 21) premia c      467 pentathecum c      473 auttu-

naut c      483 Prologus aureo i. n. (cf. Fabr. V, 263) solium c.

- 485 *Primo facta die duo celum terra leguntur,*  
*Sic firmamenti spera sequenti die.*  
 Petro non incongrue iungatur Bernhardus,  
 Cuius scripta redolent ut sincera nardus,  
 Qui docte composuit maiorem et minorem
- 490 Mundi contemptum, indicans secularem dictatorem.  
 Idem quoque Bernhardus abbas Clarevallensis  
 Erat atque speculum gregis Cisterciensis,  
 Qui beatam virginem medullitus dilexit  
 Et ad ipsius numina cor sedulum direxit.
- 495 Multa quidem opera scripsit in hac vita  
 Perque sua merita fulgent redimita:  
*Hora novissima, tempora pessima sunt, vigilemus,*  
*Ecce minaciter imminet arbiter ille supremus.*  
*Cartula nostra tibi mandat, dilecte salutem,*
- fol. 13' 500 *Pauca videbis ibi, si non mea dona refutes.*  
 Sequitur Amartius, doctor veritatis,  
 Catholicus, satiricus, amator honestatis,  
 Turiaca provincia secus Alpes natus,  
 Horatium in satiris suis imitatus.
- 505 Scripsit hic temporibus Cesaris Heinrici,  
 Sed cuius, cum plures sint, nequit a me dici.  
 Reor tamen quod fuerit Heinricus ille pius,  
 Qui verbis et operibus totus erat dius.  
 Quatuor nominibus est auctor is vocatus,
- 510 Sextus et Amartius Gallus Piosistratus.  
 Liber hic in quatuor libros est divisus  
 Et quisquis in varios sermones subdivisus.  
 Hec de his sufficient, ne velut ignarus  
 Amartium posuerim, cum sit auctor rarus:
- 515 *Virtutum norma Theopisti fulte decora*  
*Inque dei vernans candidus obsequio etc.*